
Stromliefervertrag FO| Gewerbe fix 

Tarifblatt 2024 

I. Preise bei Vertragsbeginn*
Eintarifmessung Doppeltarifmessung 

Arbeitspreis (je kWh) 

netto 

32,62 ct Arbeitspreis (je kWh) 

- Hochtarifzeit (HT)**
- Niedertarifzeit (NT)**

netto 

33,41 ct 
30,83 ct 

Grundpreis (pro Jahr) 110,20 € Grundpreis (pro Jahr) 123,00 €

II. Vertragslaufzeit

 fest für 1 Jahr (ab Lieferbeginn)

III. Vertragsverlängerung

automatische Vertragsverlängerung um jeweils 1 Jahr, wenn keine Kündigung zum Laufzeitende

IV. Dauer der Kündigungsfrist zum Laufzeitende

1 Monat

V. Preisänderungen

eingeschränkte Preisgarantie*** 

VI. Sonstige Preise

s. Preisblatt „Sonstige Entgelte des Lieferanten der Stadtwerke Forchheim GmbH“, veröffentlicht auf der Homepage

VII. Übersicht variable / nicht variable Preisbestandteile*** Stand: 01.01.2024 
Eintarifzähler Doppeltarifzähler

Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT Grundpreis 

1. Energielieferung 
Fest vereinbart für die 
Zeit der Preisgarantie Energiepreis (je kWh) 

Grundpreis (pro Jahr) 
16,35 ct 

25,00 € 
17,14 ct 15,54 ct 

25,00 € 

Gesetzlich regulierte 
und bedingte Preisbe-

standteile; können 
während der Vertrags-
laufzeit angepasst wer-

den 

11,06 ct 
70,00 € 
15,20 € 

8,83 ct 8,83 ct 
70,00 € 
28,00 € 

2. Entgelte des Netzbetreibers
Arbeitspreis (je kWh)
Grundpreis (pro Jahr) 
Messstellenbetrieb (pro Jahr) 

3. Steuern, Abgaben und Umlagen 
Stromsteuer (je kWh)
Konzessionsabgabe (je kWh) 
EEG-Umlage (je kWh) 
KWKG-Aufschlag (je kWh) 
Umlage § 19 Abs. 2 StromNEV (je kWh) 
Umlage § 17f EnWG (Offshore-Netzumlage; je kWh) 

2,05 ct 
1,59 ct 
0,00 ct 

0,275 ct 
0,643 ct 
0,656 ct 

2,05 ct 
1,59 ct 
0,00 ct 

0,275 ct 
0, 03 ct 
0,656 ct 

2,05 ct 
0,61 ct 
0,00 ct 

0,275 ct 
0, 03 ct 
0,656 ct 

Nettopreise (Summe) 110,20 € 33,41 ct   30,83 ct 123,00 € 

* Die Nettopreise verstehen sich inklusive der Netzentgelte, Mehrkosten aus dem Erneuerbare-Energien-Gesetz und dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, Umlage nach §19 StromNEV, Offshore-Netzumlage, Umlage nach § 18 

Dieser Tarif ist nur erhältlich im Netzgebiet der 
Stadtwerke Forchheim GmbH

32,62 ct 

AbLaV, Konzessionsabgabe und Stromsteuer (2,05 Cent/kWh, Stand 01.01.2003), 
** Hochtarifzeit: Montag bis Freitag jeweils 06:00 Uhr bis 22:00 Uhr Niedertarifzeit: Alle übrigen Zeiten sowie an gesetzlichen Feiertagen 
*** Von unserer eingeschränkten Preisgarantie sind die Beschaffungs- und Vertriebskosten umfasst, d.h. die Preise können nur bei einer Änderung oder Neueinführung von Netzentgelten sowie Steuern, sonstigen Abgaben und 

Umlagen sowie der Konzessionsabgabe angepasst werden. Preisgarantie gilt bis 31.12.2024. 

Stand: 01.01.2024 




